
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 
AMBITO TERRITORIALE 20 

 

Via Santa Maria del Pozzo, 81 - 80049   Somma Vesuviana – NA   Codice Fiscale 94102620633 
telefono 0815318529 – 0818935228 – mail: naee33500l@istruzione.it pec:naee33500l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.terzodisomma.edu.it 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
Oggetto: Determina liquidazione compensi Esperti  
                 

Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 -  Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2022-69 SperimentiAmo la Conoscenza    

CUP: F94C22001150001  

AZIONE: 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A - Competenze di base  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT 05M20 001 "Per la scuola 
competenze e ambienti per l'apprendimento" relativo al Fondo Sociale Europeo - programmazione 
2014-2020; 

 
VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022, “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”; 
 
VISTA la delibera n. 42 del Consiglio di Circolo del 23/12/2021; 
 
VISTA la nota del MI prot. AOODGABMI-53714 del 21/06/2022, di autorizzazione del progetto e 
relativa assunzione dell’impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA   la nota del MI, prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l'aggiornamento 
delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture, di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588; 
 

mailto:naee33500l@istruzione.it
mailto:naee33500l@pec.istruzione.it
http://www.terzodisomma.edu.it/




 

VISTA   la nota del MI, prot. n. AOODGEFID/34815 del 2/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle "attività di formazione - iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale"; 

 
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA   la comunicazione del 07/07/2023 assunta a protocollo in pari data con prot. n. 5054 con la 
quale è stata resa nota la riprogrammazione del POC (FDR) - “Per la scuola” ed il trasferimento di 
una parte delle risorse verso il Programma Operativo Nazionale - “Per la scuola” ed a seguito della 
quale si rende necessaria la modifica del Codice Progetto già assegnato a codesto istituto da 10.2.2A-
FDRPOC-CA-2022-69 in 10.2.2A-FSEPON-CA-2022-69; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5878 del 11/07/2022 di assunzione al Programma Annuale 
2022; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno (nota MI prot. n. 
AOODGEFID/34815 del 2/08/2017); 
 
VISTI gli incarichi conferiti ad esperti; 
 
CONSIDERATI i moduli conclusi; 
 
PRESO ATTO che gli esperti, a conclusione delle attività, hanno regolarmente presentato relazione  
finale su risultati conseguiti; 
 

DETERMINA 
 
la liquidazione dei compensi dovuti agli esperti, in base agli incarichi conferiti e per le attività 
effettivamente svolte come di seguito elencato: 
 

Cognome e nome Tipologia incarico Costo orario 
lordo Stato 

Ore 
effettuate 

totale 

Cerciello Laura Esperta 70,00 30 2.100,00 

Vicinanza Francesco Esperto 70,00 30 2.100,00 

Sorrentino Rosa Anna Esperta 70,00 30 2.100,00 

Scarpato Salvatore Esperto 70,00 30 2.100,00 

De Rosa Caterina Esperta 70,00 30 2.100,00 

Salierno Immacolata Esperta 70,00 30 2.100,00 



 

Troisi Alfonsina Cinzia Esperta 70,00 30 2.100,00 

Avella Gennaro Esperto 70,00 30 2.100,00 

 

La responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Nunzia Borrelli. 
 
 
Somma Vesuviana, 13 settembre 2023      

 
Il Dirigente Scolastico 
       Nunzia Borrelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-09-13T12:26:49+0200
	BRRNNZ72A57F839R




